ARTIGO II.

Conforme o Direito Natural.

§. 6.

O grande Heincc. nos Elementos do Direito Natural no Liv. I. §. 253. discorre assim.

„ Nec minus facile erit intellectu, ad quem pertinet nova insula, sive in mari, sive in flumine nativa. Quum enim de dominio particularum terrae, quae demum in insulam coalerunt constare non possit * consequens est ut insula cedat in accessionem maris vel fluminis; ac proinde, si mare vel flumen in nullius dominio est, insula quoque sit nullius, ac proinde cedat occupantibus: Sin vero, quod plenumque fit, vel mare, vel flumen ad populum, ejusve Rectorem pertinet, is quoque insulam illam, in merito sibi vindicet. „

* O grande Heincc. aqui se equivocou: Nós tractamos do solo, que antes era nessa parte alveo do rio, e que ficou livre das agoas: Este solo he a base, e fundamento da nova Ilha: O que sobre este solo se montou para a fazer supereminente ás agoas, podia ter alguma das causas que refere com Plin., Liv., e Pompon., o citado Vin. ad §. 22. Inst. de rer. div. n. 2.: Essas particulias adventicias, que dilatando-se no solo e alveo formarão a supereminencia da Ilha, não forão as que formarão o solo della; mas cederão ao solo e assim a formarão o solo sempre se reputou a pars præalentior. Não he pois adequada essa razão de Heincco.

Continua na Nota ao mesmo §. dizendo.

„ Ita-

„ Itaque nulla ratio est * cur vicinis prædiis; et quidem vel in utraque ripa, si insula in medio flumine nata sit, vel in alterutra, cui proprior est, accrescere debeat nova insula; quod tamen plerique Juris Consultis placuisse novimus §. 22. Inst. de rer. divis. L. 7. §. 3. L. 29. L. 30. §. 1. ff. de adquir. rer. dom. Particulae enim terræ a cuius prædio avulsæ sunt, non constat, et magis probabile est, eas ab agris superioribus, quam a vicinis avulsas esse: ** Sed fuit hæc Sententia Cassii Longini, quem deinde sectatores ejus, tamquam ex compacto probarunt. Eam vero more suo exploserunt Proculiani, quorum antesignanus Labeo apud Pau- lum L. 65. §. 4. de Adquir. rer. domin. = Si id, inquit, quod in publico innatum est aut edifica- tum publicum est: insula quoque que in flumine publico nata est, publica esse debet. „

* Serão por ventura Domicianas e frivolas as razões do Direito Romano, que ficão ponderadas nos §§. 3. 4. 5.? Mais se conformão elhas com a equidade natural, do que estas subtilezas de Heinccio.

** Esta subtileza, que não prevalesce aquellas razões, está em si mesma confutada na I.^a Nota ao §. 6.

*** Parece aqui, que Heinccio, não quiz vêr, ou desprezou a genuina interpretação dessa L. 65. §. 4. ff. de Adquir. rer. domin. conforme os DD. citados no §. 2.^o vistos os quaes, não foi aqui bem aplicada por Heincc.